

Приложение № 2 к договору №

от

2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

Усть-Илимской ГЭС

А.А.Карпачев

" 25 " июня 2021 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Ремонт помещений в здании гаража (мужской санузел, душевая)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 650,764 тыс. руб.

строительных работ _____ 613,295 тыс. руб.

монтажных работ _____ 37,469 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 157,420 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 557,43 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2021

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Общестроительные работы													
Ремонт душевой на отм. +3,000													
1	ГЭСНр56-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Снятие дверных полотен	100 м2		0,018 1,8 / 100	9044,6	162,8	162,8				0,65	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	36,28	0,65	249,3	162,05	162,05					
2	ГЭСНр56-9-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт		0,01 1 / 100	45970,6	459,71	451,05	8,66			1,79	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	179,3	1,79	251,56	450,29	450,29					
	1. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	3,97	0,04	186,23	7,45		7,45				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,93	0,08	15,96	1,28		1,28				
3	ГЭСН46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разборка: кирпичных стен	м3		1,71	2224,32	3803,59	3374,6	428,99			12,14	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	7,1	12,14	277,95	3374,31	3374,31					
	1. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,15	1,97	186,23	366,87		366,87				
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	2,3	3,93	15,96	62,72		62,72				
4	ГЭСНр53-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка обшивки: неоштукатуренных деревянных стен	100 м2		0,3607 36,07 / 100	3621,73	1306,36	1052,01	254,35	65,92		4,44	0,16
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	12,3	4,44	237,12	1052,81	1052,81					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,45	0,16								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,45	0,16	1566,99	250,72		250,72	64,98			
5	ГЭСНр54-3-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка подшивки потолков: чистой из строганных досок	100 м2		0,0958 9,58 / 100	7216,6	691,35	655,81	35,54	31,12		2,77	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	28,87	2,77	237,12	656,82	656,82					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,8	0,08								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,8	0,08	463,69	37,1		37,1	32,49			
6	ГЭСНр63-7-5 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2		0,2872 28,72 / 100	18875,13	5420,94	5271,58	149,36	40,82		21,34	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч	74,3	21,34	247,04	5271,83	5271,83					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,35	0,1								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	0,1	463,69	46,37		46,37	40,61			
	2. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,64	0,47	186,23	87,53		87,53				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	3,28	0,94	15,96	15		15				
7	ГЭСН11-01-004-05 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр применит	Разборка гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2		0,132 13,20 / 100	7585,03	1001,22	881,14	120,08	16,89		2,57	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 4,9)	чел.-ч	19,44	2,57	343,38	882,49	882,49					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,344	0,05								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,144	0,02	463,69	9,27		9,27	8,12			
	2. 91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	3,496	0,46	173,16	79,65		79,65				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,03	1019	30,57		30,57	10,42			
	4. 91.21.22-421	Термосы 100 л	маш.час	1,2	0,16	28,16	4,51		4,51				
8	ГЭСН11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Демонтаж. Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2		0,132 13,2 / 100	7585,31	1001,26	937,21	64,05	54,46		3,76	0,13
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	28,48	3,76	249,3	937,37	937,37					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,016	0,13								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,016	0,13	463,69	60,28		60,28	52,79			
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	6,256	0,83	2,26	1,88		1,88				
9	ГЭСН11-01-011-02 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Демонтаж. Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2		-0,132 -13,2 / 100	169,26	-22,34	-11,58	-10,76	-9,01		-0,05	-0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	0,352	-0,05	249,3	-12,47	-12,47					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,168	-0,02								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,168	-0,02	463,69	-9,27		-9,27	-8,12			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	1,6	-0,21	2,26	-0,47		-0,47				
11	ГЭСН11-01-004-05 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2		0,132 13,20 / 100	9522,89	1257,02	1101,43	150,11	21,11	5,48	3,21	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 4,9)	чел.-ч	24,3	3,21	343,38	1102,25	1102,25					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,43	0,06								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,18	0,02	463,69	9,27		9,27	8,12			
	2. 91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	4,37	0,58	173,16	100,43		100,43				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,25	0,03	1019	30,57		30,57	10,42			
	4. 91.21.22-421	Термосы 100 л	маш.час	1,5	0,2	28,16	5,63		5,63				
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5	0,066	83,2	5,49				5,49		
12	Интернет цена 2 кв-л 2021	Мастика кровельная эмульсионная ТЕХНОНИКОЛЬ №31	кг		39,6	103,12	4083,55				4083,55		
13	ГЭСН11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,132 13,20 / 100	9481,64	1251,58	1171,51	80,07	68,08		4,7	0,17
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	35,6	4,7	249,3	1171,71	1171,71					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,27	0,17								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	0,17	463,69	78,83		78,83	69,04			
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82	1,03	2,26	2,33		2,33				
14	ГЭСН11-01-011-02 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2		-0,132 -13,20 / 100	211,58	-27,93	-14,48	-13,45	-11,26		-0,06	-0,03
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	0,44	-0,06	249,3	-14,96	-14,96					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,21	-0,03								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	-0,03	463,69	-13,91		-13,91	-12,18			
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	2	-0,26	2,26	-0,59		-0,59				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	ГЭСНр69-11-1 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3		0,2	18538,93	3707,79	122,4	38,46	37,05	3546,93	0,5	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	2,5	0,5	244,79	122,4	122,4					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,69	0,14								
	1. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,69	0,14	278,67	39,01		39,01	37,59			
Д	2. 04.3.02.01-0415	Смеси сухие цементные быстротвердеющие для создания прочных стяжек и уклонов, в сухих и влажных внутренних помещениях, фракции 1,2 мм	т	1,565	0,313	11332,06	3546,93				3546,93		
16	ГЭСН11-01-047-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №171/пр</i>	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2		0,132 13,2 / 100	212210,62	28011,8	8514,26	67,76	61,96	19429,78	31,01	0,23
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	234,92	31,01	274,57	8514,42	8514,42					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,73	0,23								
	1. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,69	0,22	278,67	61,31		61,31	59,07			
	2. 04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,009	0,001188	57764,47	68,62				68,62		
	3. 06.2.05.03-0002	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	102	13,464	1053,57	14185,27				14185,27		
Д	4. ФССЦ-14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	1,2	0,1584	30251,73	4791,87				4791,87		
Д	5. ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бетон-контакт"	т	0,030303	0,004	96003,87	384,02				384,02		
17	ГЭСНр62-41-5 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр. применит	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		0,061 6,10 / 100	6291,1	383,76	383,76				1,57	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	25,7	1,57	244,79	384,32	384,32					
18	ГЭСН15-02-019-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2		0,3482 34,82 / 100	27509,14	9578,68	3037,32	110,79	97,24	6430,57	11,31	0,32
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	32,49	11,31	268,48	3036,51	3036,51					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,93	0,32								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02	0,01	1286,81	12,87		12,87	3,02			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	0,07	463,69	32,46		32,46	28,43			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,7	0,24	278,67	66,88		66,88	64,44			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51	0,177582	11	1,95				1,95		
Д	5. 04.3.02.09-1015	Смеси сухие цементные строительные штукатурные влагостойкие	кг	850	295,97	18,12	5362,98				5362,98		
Д	6. ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бетон-контакт"	т	0,0318782	0,0111	96003,87	1065,64				1065,64		
19	ГЭСН15-01-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2		0,3482 34,82 / 100	110727,18	38555,2	11571,7	205,58	168,13	26777,92	40,13	0,57
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	115,26	40,13	288,33	11570,68	11570,68					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,65	0,57								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,08	0,03	1286,81	38,6		38,6	9,07			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,27	0,09	463,69	41,73		41,73	36,55			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,3	0,45	278,67	125,4		125,4	120,82			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085	0,029597	11	0,33				0,33		
Д	5. 04.3.02.09-0101	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05	0,01741	43410,2	755,77				755,77		
Д	6. ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала	м2	100	34,82	633,88	22071,7				22071,7		
Д	7. 14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,375	0,130575	30251,73	3950,12				3950,12		
20	ГЭСН15-01-047-16 <i>Приказ Минстроя России от 20.10.2020 №635/пр</i>	Устройство потолков: реечных алюминиевых	100 м2		0,132 13,20 / 100	132739,52	17521,62	4220,97	153,94	19,82	13146,71	14,3	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	108,36	14,3	295,1	4219,93	4219,93					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,39	0,05								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,25	0,03	1566,99	47,01		47,01	12,18			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 91.06.03-062	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	16,2	2,14	39	83,46		83,46				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	0,02	1019	20,38		20,38	6,95			
	4. 09.2.01.05-0001	Гребенка несущая	м	100	13,2	47,64	628,85				628,85		
	5. 09.2.01.05-0051	Подвес в комплекте	100 шт	0,7	0,0924	897,35	82,92				82,92		
Н, З	6. 09.2.01.05-0091	Уголок декоративный (пристенный)	м	117,4242424	15,5	22,16	343,48				343,48		
	8. 09.2.02.02-0011	Рейка алюминиевая потолочная, ширина 100 мм	м	1050	138,6	87,24	12091,46				12091,46		
21	ГЭСН10-01-047-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2		0,018 1,8 / 100	704741,47	12685,35	995,67	68,93	28,19	11620,75	3,58	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	199,01	3,58	277,95	995,06	995,06					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,33	0,08								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,05	0,02	463,69	9,27		9,27	8,12			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	0,06	1019	61,14		61,14	20,85			
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	7,236	31,02	224,46				224,46		
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	0,774	46,37	35,89				35,89		
	5. 01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	29,3	0,5274	546,01	287,97				287,97		
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	65,2	1,1736	47,56	55,82				55,82		
	7. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,144	592,23	85,28				85,28		
	8. 14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	92,63	1,66734	234,51	391,01				391,01		
Д	9. 11.3.01.05-0001	Блок дверной из ПВХ-профиля однопольный, межкомнатный, площадь ГОСТ 30970-2002	м2	100	1,8	5855,74	10540,33				10540,33		
22	ГЭСН15-02-019-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2		0,005 0,5 / 100	41072,87	205,36	112,32	2,25	2,01	90,79	0,42	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	83,67	0,42	268,48	112,76	112,76					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,34	0,01								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,02	0,01	278,67	2,79		2,79	2,68			
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,74	0,0037	11	0,04				0,04		
Д	3. 04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ	кг	1230	6,15	12,26	75,4				75,4		
Д	4. ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная " Бетон-контакт"	т	0,032	0,00016	96003,87	15,36				15,36		
23	ГЭСН15-04-025-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2		0,005 0,5 / 100	16637	83,19	66,68	0,58	0,21	15,93	0,23	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	46,8	0,23	284,95	65,54	65,54					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,12									
	1. 14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0507	0,0002535	22385,55	5,67				5,67		
Д	2. 14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 белая	кг	18	0,09	113,87	10,25				10,25		
24	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2		0,02 2 / 100	20791,98	415,84	359,11	0,7	0,29	56,03	1,29	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	64,6	1,29	277,95	358,56	358,56					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04									
Д	1. 14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 белая	кг	24,6	0,492	113,87	56,02				56,02		
25	ГЭСН09-03-046-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов звукоизоляционных	100 м2		0,036 3,6 / 100	577978,17	20807,21	2456,05	129,19	24,17	18221,97	7,78	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.-ч	216	7,78	315,85	2457,31	2457,31					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,76	0,06								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	1,02	0,04	1566,99	62,68		62,68	16,24			
	2. 91.06.03-062	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	31,7	1,14	39	44,46		44,46				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,74	0,03	1019	30,57		30,57	10,42			
Д	4. 07.2.06.03-0061	Профиль коробчатый направляющий, марка АТК 101-Minor	м	111,11111	4	1142,77	4571,08				4571,08		
Д	5. 09.3.04.03-0001	Перегородки на алюминиевом каркасе комбинированные	м2	100	3,6	3769,47	13570,09				13570,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	6. 01.7.15.07-0084	Дюбель-гвоздь размером 6х50 мм	шт	555,555556	20	4,04	80,8				80,8		
26	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		5,454	494,27	2695,75		2695,75				
27	ФССЦпг-03-21-01-025 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 25 км	1 т груза		5,454	199,18	1086,33		1086,33				
Ремонт преддушевой на отм.+3,000													
28	ГЭСНр56-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Снятие дверных полотен	100 м2		0,036 3,6 / 100	9044,6	325,61	325,61				1,31	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	36,28	1,31	249,3	326,58	326,58					
29	ГЭСНр56-9-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт		0,02 2 / 100	45970,6	919,41	902,09	17,32			3,59	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	179,3	3,59	251,56	903,1	903,1					
	1. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	3,97	0,08	186,23	14,9		14,9				
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,93	0,16	15,96	2,55		2,55				
30	ГЭСНр53-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка обшивки: неоштукатуренных деревянных стен	100 м2		0,409 40,9 / 100	3621,73	1481,29	1192,88	288,41	74,74		5,03	0,18
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	12,3	5,03	237,12	1192,71	1192,71					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,45	0,18								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,45	0,18	1566,99	282,06		282,06	73,1			
31	ГЭСНр63-7-5 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2		0,2588 25,88 / 100	18875,13	4884,88	4750,29	134,59	36,79		19,23	0,09
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.-ч	74,3	19,23	247,04	4750,58	4750,58					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,35	0,09								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	0,09	463,69	41,73		41,73	36,55			
	2. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	1,64	0,42	186,23	78,22		78,22				
	3. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	3,28	0,85	15,96	13,57		13,57				
32	ГЭСНр57-1-3 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2		0,1133 11,33 / 100	4269,14	483,69	483,69				1,98	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	17,44	1,98	244,79	484,68	484,68					
33	ГЭСНр57-2-3 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2		0,1133 11,33 / 100	19426,41	2201,01	2125,36	75,65	66,26		7,92	0,16
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	69,87	7,92	268,48	2126,36	2126,36					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,44	0,16								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,44	0,16	463,69	74,19		74,19	64,98			
34	ГЭСНр57-2-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр <i>Применит</i>	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм	100 м2		0,1133 11,33 / 100	34878,1	3951,69	3382,57	569,12	82,82		12,6	0,2
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	111,2	12,6	268,48	3382,85	3382,85					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,8	0,2								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,8	0,2	463,69	92,74		92,74	81,22			
	2. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	19,2	2,18	186,23	405,98		405,98				
	3. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	38,4	4,35	15,96	69,43		69,43				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	ГЭСН11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,1133 11,33 / 100	9481,64	1074,27	1005,55	68,72	58,43		4,03	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	35,6	4,03	249,3	1004,68	1004,68					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,27	0,14								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	0,14	463,69	64,92		64,92	56,85			
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82	0,89	2,26	2,01		2,01				
36	ГЭСН11-01-011-02 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2		-0,1133 -11,33 / 100	211,58	-23,97	-12,43	-11,54	-9,66		-0,05	-0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	0,44	-0,05	249,3	-12,47	-12,47					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,21	-0,02								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	-0,02	463,69	-9,27		-9,27	-8,12			
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	2	-0,23	2,26	-0,52		-0,52				
37	ГЭСНр69-11-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3		0,17	18735,58	3185,05	104,04	32,69	31,49	3048,32	0,43	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	2,5	0,43	244,79	105,26	105,26					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,69	0,12								
	1. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,69	0,12	278,67	33,44		33,44	32,22			
Д	2. 04.3.02.01-0415	Смеси сухие цементные быстротвердеющие для создания прочных стяжек и уклонов, в сухих и влажных внутренних помещениях, фракции 1,2 мм	т	1,582353	0,269	11332,06	3048,32				3048,32		
38	ГЭСН11-01-047-02 Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №171/пр	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см	100 м2		0,1133 11,33 / 100	212351,84	24059,46	7308,07	58,16	53,18	16693,23	26,62	0,2
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	234,92	26,62	274,57	7309,05	7309,05					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,73	0,2								
	1. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,69	0,19	278,67	52,95		52,95	51,01			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,009	0,0010197	57764,47	58,9				58,9		
	3. 06.2.05.03-0002	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	102	11,5566	1053,57	12175,69				12175,69		
Д	4. ФССЦ-14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	1,2	0,13596	30251,73	4113,03				4113,03		
Д	5. ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бетон-контакт"	т	0,031774	0,0036	96003,87	345,61				345,61		
39	ГЭСН15-02-019-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2		0,2588 25,88 / 100	27527,65	7124,16	2257,49	82,34	72,28	4784,33	8,41	0,24
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	32,49	8,41	268,48	2257,92	2257,92					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,93	0,24								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02	0,01	1286,81	12,87		12,87	3,02			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	0,05	463,69	23,18		23,18	20,31			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,7	0,18	278,67	50,16		50,16	48,33			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51	0,131988	11	1,45				1,45		
Д	5. 04.3.02.09-1015	Смеси сухие цементные строительные штукатурные влагостойкие	кг	850	219,98	18,12	3986,04				3986,04		
Д	6. ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бетон-контакт"	т	0,032071	0,0083	96003,87	796,83				796,83		
40	ГЭСН15-01-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2		0,2588 25,88 / 100	110733,02	28657,71	8600,68	152,8	124,96	19904,23	29,83	0,43
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	115,26	29,83	288,33	8600,88	8600,88					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,65	0,43								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,08	0,02	1286,81	25,74		25,74	6,05			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,27	0,07	463,69	32,46		32,46	28,43			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,3	0,34	278,67	94,75		94,75	91,28			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085	0,021998	11	0,24				0,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	5. 04.3.02.09-0101	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05	0,01294	43410,2	561,73				561,73		
Д	6. ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала	м2	100	25,88	633,88	16404,81				16404,81		
Д	7. 14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,3751932	0,0971	30251,73	2937,44				2937,44		
41	ГЭСНр62-16-6 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2		0,15 15 / 100	22234,31	3335,15	1130,82	16,13	9,22	2188,2	4,17	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	27,8	4,17	271,18	1130,82	1130,82					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	0,02								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,02	463,69	9,27		9,27	8,12			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,12	371,85	44,62				44,62		
	4. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0072	0,00108	22279,61	24,06				24,06		
Д	5. 14.3.02.01-0013	Краска акриловая: водно-дисперсионная влагостойкая	т	0,071	0,01065	199015,7	2119,52				2119,52		
42	ГЭСНр62-17-6 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2		0,123 12,3 / 100	24162,37	2971,97	1126,74	13,22	7,56	1832,01	4,15	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	33,78	4,15	271,18	1125,4	1125,4					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	0,02								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,1968	371,85	73,18				73,18		
	4. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0076	0,0009348	22279,61	20,83				20,83		
Д	5. 14.3.02.01-0013	Краска акриловая: водно-дисперсионная влагостойкая	т	0,071	0,008733	199015,7	1738				1738		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
43	ГЭСН10-01-047-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2		0,036 3,6 / 100	730670,91	26304,15	1991,33	137,85	56,38	24174,97	7,16	0,16
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	199,01	7,16	277,95	1990,12	1990,12					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,33	0,16								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,05	0,04	463,69	18,55		18,55	16,24			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	0,12	1019	122,28		122,28	41,69			
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	14,472	31,02	448,92				448,92		
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	1,548	46,37	71,78				71,78		
	5. 01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	29,3	1,0548	546,01	575,93				575,93		
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	65,2	2,3472	47,56	111,63				111,63		
	7. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,288	592,23	170,56				170,56		
	8. 14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	92,63	3,33468	234,51	782,02				782,02		
Д	9. 01.7.04.04-0012	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл	55,555556	2	466,73	933,46				933,46		
Д	10. 11.3.01.05-0001	Блок дверной из ПВХ-профиля однопольный, межкомнатный, площадь ГОСТ 30970-2002	м2	100	3,6	5855,74	21080,66				21080,66		
44	ГЭСН15-02-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2		0,01 1 / 100	41064,73	410,65	224,64	4,49	4,02	181,52	0,84	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	83,67	0,84	268,48	225,52	225,52					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,34	0,01								
	1. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,02	0,01	278,67	2,79		2,79	2,68			
Д	2. 04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ	кг	1230	12,3	12,26	150,8				150,8		
Д	3. ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бетон-контакт"	т	0,032	0,00032	96003,87	30,72				30,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
45	ГЭСН15-04-025-08 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2		0,01 1 / 100	19042,42	190,42	133,36	1,17	0,42	55,89	0,47	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	46,8	0,47	284,95	133,93	133,93					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,12									
	1. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,0084	371,85	3,12				3,12		
	2. 14.4.01.04-0003	Грунтовка масляная готовая к применению	т	0,0075	0,000075	138808,47	10,41				10,41		
	3. 14.5.05.01-0002	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0113	0,000113	89370,14	10,1				10,1		
	4. 14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0507	0,000507	22385,55	11,35				11,35		
Д	5. 14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 белая	кг	18,37	0,1837	113,87	20,92				20,92		
46	ГЭСН15-04-030-04 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2		0,027 2,7 / 100	20175,51	544,74	484,8	0,95	0,39	58,99	1,74	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	64,6	1,74	277,95	483,63	483,63					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04									
Д	1. 14.4.04.08-0004	Эмаль ПФ-115 светло зеленая	кг	24,6	0,6642	88,81	58,99				58,99		
47	ФССЦпг-01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		3,235	494,27	1598,96		1598,96				
48	ФССЦпг-03-21-01-025 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 25 км	1 т груза		3,235	199,18	644,35		644,35				
Ремонт мужского санузла на отм. 0,000													
49	ГЭСНр56-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Снятие дверных полотен	100 м2		0,01372 1,372 / 100	9044,6	124,09	124,09				0,5	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	36,28	0,5	249,3	124,65	124,65					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
50	ГЭСНр56-9-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт		0,01 1 / 100	45970,6	459,71	451,05	8,66			1,79	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	179,3	1,79	251,56	450,29	450,29					
	1. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	3,97	0,04	186,23	7,45		7,45				
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	7,93	0,08	15,96	1,28		1,28				
51	ГЭСНр57-3-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки	100 м		0,1776 17,76 / 100	3495,6	620,82	620,82				2,54	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	14,28	2,54	244,79	621,77	621,77					
52	ГЭСНр62-41-5 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр. применит	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2		0,3307 33,07 / 100	6291,1	2080,47	2080,47				8,5	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	25,7	8,5	244,79	2080,72	2080,72					
53	ГЭСН15-02-019-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2		0,3307 33,07 / 100	27515,22	9099,28	2884,67	105,22	92,35	6109,39	10,74	0,31
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	32,49	10,74	268,48	2883,48	2883,48					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,93	0,31								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02	0,01	1286,81	12,87		12,87	3,02			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	0,07	463,69	32,46		32,46	28,43			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,7	0,23	278,67	64,09		64,09	61,75			
Д	4. 04.3.02.09-1015	Смеси сухие цементные строительные штукатурные влагостойкие	кг	850	281,095	18,12	5093,44				5093,44		
Д	5. ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бетон-контакт"	т	0,032	0,0105824	96003,87	1015,95				1015,95		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
54	ГЭСН15-01-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2		0,3307 33,07 / 100	110726,24	36617,17	10990,13	195,25	159,68	25431,79	38,12	0,55
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	115,26	38,12	288,33	10991,14	10991,14					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,65	0,55								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,08	0,03	1286,81	38,6		38,6	9,07			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,27	0,09	463,69	41,73		41,73	36,55			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,3	0,43	278,67	119,83		119,83	115,45			
Д	4. 04.3.02.09-0101	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05	0,016535	43410,2	717,79				717,79		
Д	5. ФССЦ-06.2.01.02-0012	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная однотонная без завала	м2	100	33,07	633,88	20962,41				20962,41		
Д	6. 14.1.06.02-0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,375	0,1240125	30251,73	3751,59				3751,59		
55	ГЭСНр62-16-9 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: масляной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2		0,1827 18,27 / 100	23346,15	4265,34	1580,47	19,64	11,23	2665,23	5,83	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	31,9	5,83	271,18	1580,98	1580,98					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	0,03								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,02	463,69	9,27		9,27	8,12			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,14616	371,85	54,35				54,35		
	4. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0072	0,0013154	22279,61	29,31				29,31		
Д	5. 14.3.02.01-0013	Краска акриловая: водно-дисперсионная влагостойкая	т	0,071	0,0129717	199015,7	2581,57				2581,57		
56	ГЭСНр62-17-9 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: масляной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2		0,1265 12,65 / 100	25415,22	3215,03	1317,28	13,6	7,77	1884,15	4,86	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	38,4	4,86	271,18	1317,93	1317,93					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	0,02								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,2024	371,85	75,26				75,26		
	4. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0076	0,0009614	22279,61	21,42				21,42		
Д	5. 14.3.02.01-0013	Краска акриловая: водно-дисперсионная влагостойкая	т	0,071	0,0089815	199015,7	1787,46				1787,46		
57	ГЭСНр62-32-2 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2		0,02 2 / 100	21477,09	429,54	376,15	0,2	0,07	53,19	1,48	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	74,1	1,48	253,81	375,64	375,64					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01									
	1. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0089	0,000178	92839,14	16,53				16,53		
Д	2. 14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 белая	кг	16,1	0,322	113,87	36,67				36,67		
58	ГЭСНр62-29-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр применит	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза	100 м2		0,021 2,1 / 100	7676,22	161,2	104,94	0,21	0,07	56,05	0,38	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	18,2	0,38	274,57	104,34	104,34					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01									
	1. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,009	0,000189	92839,14	17,55				17,55		
Д	2. 14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 белая	кг	16,1	0,3381	113,87	38,5				38,5		
59	ГЭСНр62-10-4 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2		0,033 3,3 / 100	14953,98	493,48	382,57	3,55	2,03	107,36	1,41	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	42,75	1,41	271,18	382,36	382,36					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	0,01								
	1. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,18	0,00594	83,2	0,49				0,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0332	0,0010956	22279,61	24,41				24,41		
Д	3. 14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 белая	кг	20,9	0,6897	113,87	78,54				78,54		
Д	4. 14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения	т	0,00303	0,0001	39268,87	3,93				3,93		
60	ГЭСН10-01-047-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2		0,01372 1,372 / 100	704741,47	9669,05	758,92	52,54	21,49	8857,59	2,73	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	199,01	2,73	277,95	758,8	758,8					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,33	0,06								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,05	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	0,05	1019	50,95		50,95	17,37			
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	5,51544	31,02	171,09				171,09		
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	0,58996	46,37	27,36				27,36		
	5. 01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	29,3	0,401996	546,01	219,49				219,49		
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	65,2	0,894544	47,56	42,54				42,54		
	7. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,10976	592,23	65				65		
	8. 14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	92,63	1,2708836	234,51	298,03				298,03		
Д	9. 11.3.01.05-0001	Блоки дверные внутренние: глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2	100	1,372	5855,74	8034,08				8034,08		
61	ГЭСН15-02-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2		0,005 0,5 / 100	41072,87	205,36	112,32	2,25	2,01	90,79	0,42	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	83,67	0,42	268,48	112,76	112,76					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,34	0,01								
	1. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,02	0,01	278,67	2,79		2,79	2,68			
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,74	0,0037	11	0,04				0,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	3. 04.3.02.05-0001	Смесь штукатурная «Гольдбанд», КНАУФ	кг	1230	6,15	12,26	75,4				75,4		
Д	4. ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "Бетон-контакт"	т	0,032	0,00016	96003,87	15,36				15,36		
62	ГЭСН15-04-025-08 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2		0,005 0,5 / 100	16679,13	83,4	66,68	0,58	0,21	16,14	0,23	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	46,8	0,23	284,95	65,54	65,54					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,12									
	1. 14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0507	0,0002535	22385,55	5,67				5,67		
Д	2. 14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 белая	кг	18,37	0,09185	113,87	10,46				10,46		
63	ФССЦпг-01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,231	494,27	114,18		114,18				
64	ФССЦпг-03-21-01-025 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 25 км	1 т груза		0,231	199,18	46,01		46,01				

Раздел 2. Сантехнические работы

Ремонт душевой на отм. +3,000

65	ГЭСНр65-1-1 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм (ДУ15)	100 м		0,06 6 / 100	7637,1	458,23	434,83	1,94	1,22	21,46	1,68	
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.-ч	28,03	1,68	258,55	434,36	434,36					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05									
	1. 91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	2,5	0,15	3,69	0,55		0,55				
	2. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,36	0,0216	573,16	12,38				12,38		
	3. 01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,29	0,1374	66,02	9,07				9,07		
66	ГЭСНр65-1-3 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: свыше 32 до 40 мм (ДУ40)	100 м		0,07 7 / 100	12664,83	886,54	846,65	4,41	2,84	35,48	3,27	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.-ч	46,78	3,27	258,55	845,46	845,46					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1	0,01								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2. 91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	4,5	0,32	3,69	1,18		1,18				
	3. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,51	0,0357	573,16	20,46				20,46		
	4. 01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	3,25	0,2275	66,02	15,02				15,02		
67	ГЭСНр65-1-1 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №50/пр.</i>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм (ДУ25)	100 м		0,093 9,3 / 100	7637,1	710,25	673,99	3,01	1,89	33,25	2,61	
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.-ч	28,03	2,61	258,55	674,82	674,82					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05									
	1. 91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	2,5	0,23	3,69	0,85		0,85				
	2. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,36	0,03348	573,16	19,19				19,19		
	3. 01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,29	0,21297	66,02	14,06				14,06		
68	ГЭСН16-02-002-05 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 40 мм	100 м		0,08 8 / 100	44434,26	3554,74	815,05	48,47	15,67	2691,22	2,7	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	33,7	2,7	302,32	816,26	816,26					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,54	0,04								
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,08	0,01	1248,36	12,48		12,48	4,06			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4	0,03	1019	30,57		30,57	10,42			
	3. 91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	1,19	0,1	3,69	0,37		0,37				
	4. 01.3.02.03-0012	Ацетилен растворенный технический, марка Б	т	0,00019	0,0000152	528441,6	8,03				8,03		
	5. 01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0,342	0,02736	66,02	1,81				1,81		
Д	6. 23.1.02.06-0014	ХОМУТ ДЛЯ ТРУБ С ЗАМКОВЫМ БЫСТРОЙ ФИКСАЦИИ ETS PLUS 32-37 М8/М10	10 шт	5	0,4	313,4	125,36				125,36		
Д	7. 01.7.11.07-0232	Электроды сварочные УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм	т	0,00625	0,0005	87715,4	43,86				43,86		
Д	8. 23.3.06.02-0005	Трубы стальные сварные оцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100	8	314,02	2512,16				2512,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	6. 23.1.02.06-0011	ХОМУТ ДЛЯ ТРУБ С ЗАМКОВЫМ БЫСТРОЙ ФИКСАЦИИ ETS PLUS 32-37 М8/М10	10 шт	15	1,2	182,94	219,53				219,53		
Д	7. 01.7.11.07-0232	Электроды сварочные УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 4-5 мм	т	0,00625	0,0005	87715,4	43,86				43,86		
Д	8. 23.3.06.02-0001	Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	100	8	105,98	847,84				847,84		
73	ГЭСН22-03-001-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр применит	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: до 100 мм	т		0,00015 0,15/1000	235970,57	35,4	16,3	18,26	5,72	0,84	0,05	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.-ч	312,7	0,05	347,44	17,37	17,37					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	94,12	0,01								
	1. 91.17.04-033	Агрегаты сварочные двухпостовые для ручной сварки на тракторе, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	92,11	0,01	1299,52	13		13	4,06			
	2. 01.7.11.07-0054	Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм	т	0,09	0,0000135	61989,95	0,84				0,84		
74	ИЦС 4620/1-2021	Резьба стальная (бочонок) 1/2 (ДУ15)	шт		6	7,29	43,74				43,74		
75	ИЦС 4571/1-2021	Отвод 90гр ДУ 40	шт		3	43,78	131,34				131,34		
76	ИЦС 4569/1-2021	Отвод 90гр ДУ 25	шт		3	28,33	84,99				84,99		
77	ИЦС 4546/1-2021	Угольник чугунный оцинкованный ВВ ДУ 15	шт		6	15,89	95,34				95,34		
78	ГЭСН22-06-005-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром: 50 мм	шт		2	1040,83	2081,66	868,74	1166,1	370	46,82	2,6	0,94
		Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.-ч	1,3	2,6	334,13	868,74	868,74					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,47	0,94								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,2	1019	203,8		203,8	69,49			
	2. 91.17.04-033	Агрегаты сварочные двухпостовые для ручной сварки на тракторе, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	0,37	0,74	1299,52	961,64		961,64	300,51			
	3. 91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	0,09	0,18	3,69	0,66		0,66				
	4. 01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,018	0,036	573,16	20,63				20,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5. 01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0,074	0,148	66,02	9,77				9,77		
Д	6. 01.7.11.07-0231	Электроды сварочные УОНИ 13/55, Э50А, диаметр 3 мм	т	0,0001	0,0002	81989,28	16,4				16,4		
79	ГЭСН17-01-002-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Установка смесителей	10 шт		0,3 3 / 10	2203,19	660,96	634,87			26,09	2,1	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	7	2,1	302,32	634,87	634,87					
	1. 01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,13	0,039	193,81	7,56				7,56		
	2. 01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х30 мм	1000 шт	0,02	0,006	412,35	2,47				2,47		
	3. 01.7.15.14-0166	Шурупы с полукруглой головкой 5х35 мм	т	0,0001	0,00003	144544,33	4,34				4,34		
	4. 14.4.02.04-0142	Краска масляная земляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,26	0,078	103,77	8,09				8,09		
	5. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,00013	0,000039	92839,14	3,62				3,62		
80	Интернет цена 2021 2 кв-л 2021	Штанга со смесителем Ассоопа А 8176 двухрычажная, с тропическим душем, хром.	компл		3	2479,35	7438,05				7438,05		
81	ФССЦпг-01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,0567	494,27	28,03		28,03				
82	ФССЦпг-03-21-01-001 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км	1 т груза		0,0567	33,47	1,9		1,9				

Раздел 3. Электромонтажные работы

Ремонт душевой и преддушевой на отм. +3,000

83	ГЭСНр67-3-1 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Демонтаж кабеля	100 м		0,11	2364,42	260,09	259,58	0,51	0,45		1,06	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	9,64	1,06	244,79	259,48	259,48					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
84	ГЭСНр67-4-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0,05	1560,98	78,05	77,35	0,7	0,61		0,32	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	6,32	0,32	244,79	78,33	78,33					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,03									
85	ГЭСНр67-4-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт		0,02 (1+1) / 100	1429,57	28,59	28,59				0,12	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	5,84	0,12	244,79	29,37	29,37					
86	ГЭСНм08-03-594-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Светильник на кронштейнах	100 шт		0,04	44746,2	1789,85	1763,43	20,69	6,03	5,73	5,66	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	141,6	5,66	311,34	1762,18	1762,18					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,4	0,02								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	0,01	1566,99	15,67		15,67	4,06			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
Д	3. 01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2	0,008	420,8	3,37				3,37		
Д	4. 01.7.15.14-0012	Саморезы для крепления 4x40 мм	1000 шт	0,2	0,008	295,51	2,36				2,36		
87	КСУВ90304470 000 от 26.07.2020	Светильник промышленный светодиодный 170-260В 40Вт 5500-6500К матовый рассеиватель 1200x120x90 IP65 накладной УХЛ1	шт		4	542,89	2171,56				2171,56		
88	ГЭСНм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,14	7823,33	1095,27	681,24	0,65	0,57	413,38	2,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29	2,28	298,71	681,06	681,06					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01									
	1. 01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2	0,028	420,8	11,78				11,78		
	2. 01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001	0,00014	144544,33	20,24				20,24		
Д	3. 20.2.05.04-0028	Кабель-канал (короб) 40x25 мм	м	100	14	27,24	381,36				381,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
89	ГЭСНм08-02-148-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м		0,14	17214,91	2410,09	409,83	79,28	21,1	1920,98	1,39	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	9,92	1,39	295,1	410,19	410,19					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,4	0,06								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	0,03	1566,99	47,01		47,01	12,18			
	2. 91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	2,4	0,34	5,67	1,93		1,93				
	3. 91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	2,4	0,34	14,78	5,03		5,03				
	4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,03	1019	30,57		30,57	10,42			
Д	5. 21.1.06.10-0578	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5-1000	1000 м	0,131143	0,01836	72621,12	1333,33				1333,33		
Д	6. 21.1.06.10-0579	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х2,5-1000	1000 м	0,043714	0,00612	96021,59	587,65				587,65		
90	ГЭСНм10-04-066-04 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт		2	1082,09	2164,18	2147,84			16,34	8	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	4	8	268,48	2147,84	2147,84					
	1. 01.7.02.07-0011	Прессшпан листовой, марка А	кг	0,05	0,1	160,07	16,01				16,01		
	2. 01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,06	0,12	2,77	0,33				0,33		
91	КСУ В91300050000 от 31.07.2020г	Коробка распределительная о/п "Туссо" 85х85х40 67040 IP54 6 входов	шт		2	36,45	72,9				72,9		
92	Интернет цена 2 кв-л 2021	Клемма WAGO 222-413 3х (0.08-2.5/4) мм2 для жестких и/ид/ли гибких медных проводников	шт		9	21,89	197,01				197,01		
93	ГЭСНм08-03-591-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,02	16505,73	330,11	196,77	1,35	0,38	131,99	0,63	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	31,6	0,63	311,34	196,14	196,14					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05									
Д	1. 20.4.01.01-0031	Выключатель одноклавишный для открытой установки	10 шт	10	0,2	660	132				132		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
94	ГЭСНм08-03-591-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,01	10827,3	108,27	107,6	0,67	0,19		0,35	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	34,56	0,35	311,34	108,97	108,97					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05									
95	Интернет цена 2 кв-л 2021	Розетка трехместная открытой установки (евро)	шт		1	176,63	176,63				176,63		
96	ГЭСН46-03-013-45 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	100 отверстий		0,02 2 / 100	1487,38	29,75	29,75				0,11	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	5,54	0,11	268,48	29,53	29,53					
97	ГЭСН46-03-013-58 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к норме 46-03-013-45 (до нормы (200-120)/10 ПЗ=8 (ОЗП=8; ЭМ=8 к расх.; ЗПМ=8; МАТ=8 к расх.; ТЗ=8; ТЗМ=8))	100 отверстий		-0,02 -2 / 100	451,04	-9,02	-9,02				-0,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,68	-0,03	268,48	-8,05	-8,05					
Ремонт мужского санузла на отм.0,000													
98	ГЭСНр67-4-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0,03	1560,98	46,83	46,41	0,42	0,37		0,19	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	6,32	0,19	244,79	46,51	46,51					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,03									
99	ГЭСНр67-4-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт		0,02 2 / 100	1429,57	28,59	28,59				0,12	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	5,84	0,12	244,79	29,37	29,37					
100	ГЭСНм10-04-066-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Демонтаж. Коробка кабельная соединительная или разветвительная (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.3 п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)	шт		2	322,18	644,36	644,36				2,4	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,2	2,4	268,48	644,35	644,35					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
101	ГЭСНм08-03-594-09 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	Светильник на кронштейнах	100 шт		0,03	44746,2	1342,39	1322,57	15,52	4,52	4,3	4,25	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	141,6	4,25	311,34	1323,2	1323,2					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,4	0,01								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	0,01	1566,99	15,67		15,67	4,06			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
Д	3. 01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2	0,006	420,8	2,52				2,52		
Д	4. 01.7.15.14-0012	Саморезы для крепления гипсокартонных листов, ШСГД 3,8x41 мм	1000 шт	0,2	0,006	295,51	1,77				1,77		
102	КСУВ90304470 000 от 26.07.2020	Светильник промышленный светодиодный 170-260В 40Вт 5500-6500К матовый рассеиватель 1200x120x90 IP65 накладной УХЛ1	шт		3	542,89	1628,67				1628,67		
103	ГЭСНм08-02-390-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,14	7823,33	1095,27	681,24	0,65	0,57	413,38	2,28	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29	2,28	298,71	681,06	681,06					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01									
	1. 01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2	0,028	420,8	11,78				11,78		
	2. 01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001	0,00014	144544,33	20,24				20,24		
Д	3. 20.2.05.04-0028	Кабель-канал (короб) 40x25 мм	м	100	14	27,24	381,36				381,36		
104	ГЭСНм08-02-148-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м		0,14	11430,14	1600,22	409,83	79,28	21,1	1111,11	1,39	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	9,92	1,39	295,1	410,19	410,19					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,4	0,06								
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	0,03	1566,99	47,01		47,01	12,18			
	2. 91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	2,4	0,34	5,67	1,93		1,93				
	3. 91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	2,4	0,34	14,78	5,03		5,03				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,03	1019	30,57		30,57	10,42			
Д	5. 21.1.06.10-0578	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5-1000	1000 м	0,109286	0,0153	72621,12	1111,11				1111,11		
105	ГЭСНм10-04-066-04 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт		2	1082,09	2164,18	2147,84			16,34	8	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	4	8	268,48	2147,84	2147,84					
	1. 01.7.02.07-0011	Прессшпан листовой, марка А	кг	0,05	0,1	160,07	16,01				16,01		
	2. 01.7.03.04-0001	Электрознергия	кВт-ч	0,06	0,12	2,77	0,33				0,33		
106	КСУ В91300050000 от 31.07.2020г	Коробка распределительная о/п "Туссо" 85х85х40 67040 IP54 6 входов	шт		2	36,45	72,9				72,9		
107	Интернет цена 2 кв-л 2021	Клемма WAGO 222-413 3х (0.08-2.5/4) мм2 для жестких и/идли гибких медных проводников	шт		9	21,89	197,01				197,01		
108	ГЭСНм08-03-591-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,02	16505,73	330,11	196,77	1,35	0,38	131,99	0,63	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	31,6	0,63	311,34	196,14	196,14					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05									
Д	1. 20.4.01.01-0031	Выключатель одноклавишный для открытой установки	10 шт	10	0,2	660	132				132		
109	ГЭСН46-03-013-45 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	100 отверстий		0,02 2 / 100	87935,88	1758,72	29,75			1728,97	0,11	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	5,54	0,11	268,48	29,53	29,53					
Н, З	1. 01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм	шт	50	1	1728,97	1728,97				1728,97		
110	ГЭСН46-03-013-58 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к норме 46-03-013-45 (до нормы (200-120)/10 ПЗ=8 (ОЗП=8; ЭМ=8 к расх.; ЗПМ=8; МАТ=8 к расх.; ТЗ=8; ТЗМ=8))	100 отверстий		-0,02 -2 / 100	451,04	-9,02	-9,02				-0,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,68	-0,03	268,48	-8,05	-8,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							382745,29	123353,29	11844,66	2168,34	247547,34	448,01	6,33
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Дефлятор от 1 кв-ла 2021 к 3 кв-лу 2021 ЭМ=0,9%; МАТ=0,9% (Поз. 7-9, 11, 13-14, 16, 35-36, 38, 15, 37, 17, 41-42, 52, 55-59, 18-20, 22-24, 39-40, 44-46, 53-54, 61-62, 21, 43, 60, 25-27, 47-48, 63-64, 81-82, 68, 71-72, 79, 73, 78, 96-97, 109-110, 86, 88-89, 93-94, 101, 103-104, 108))							417854,31	154439,98	13661,57	2979,91	249752,76	557,43	8,82
Накладные расходы							158053,58						
Сметная прибыль							74856,35						
Итого по смете:													
Итого Строительные работы							613294,91					510,91	8,64
Итого Монтажные работы							37469,33					46,52	0,18
Итого							650764,24					557,43	8,82
В том числе:													
Материалы							249752,76						
Машины и механизмы							13661,57						
ФОТ							157419,89						
Накладные расходы							158053,58						
Сметная прибыль							74856,35						
ВСЕГО по смете							650764,24					557,43	8,82

Составил: Сараева О.Н.
(должность, подпись, расшифровка)